
E VIRGILIO MATOS CASTRO 

4116 
PREFEITURA DE zFls.  

46- 

TEJUÇUOCA 
(3

625  
Rubrica 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N°2021.09.27.01 - TP - FME 

O Secretário de Educação do Município de Tejuguoca, Sr. JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO, 

no uso de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR a 

Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.27.01 - TP FME, do tipo Menor Preço 

global, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA DA EEIF JOAQUIM BARROSO BRAGA NA LOCALIDADE DE  

LAURA,  E AMPLIAÇÃO DO CEI JOAQUIM MILTON DE SOUSA NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE 

TEJUÇUOCA/CE, sendo em favor da empresa R & G CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI, 

inscrita com CNPJ sob o n° 34.395.105/0001-09 com valor Global de R$ 331.560,65 (trezentos e 

trinta e um mil e quinhentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos). Por ser a proposta 

que apresenta critérios mais vantajosos para esta Administração Pública. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Tejuquoca/CE, 04 de janeiro de 2021. 

Secretário (a) de Educação 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



IRGILIO MATOS CASTRO 

466- PREFEITURA DE 

TEJKUOCA 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado) no  Quadro de Avisos e Publicações 

(Flanelóqrafo) dessa Municipalidade,  o extrato referente ao Aviso de Homologação originaria da 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.27.01 - TP - FME. OBJETOCONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA EEIF JOAQUIM 

BARROSO BRAGA NA LOCALIDADE DE  LAURA,  E AMPLIAÇÃO DO CE1 JOAQUIM MILTON DE 

SOUSA NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE TEJUQUOCA/CE, cuja vencedora foi a seguinte empresa: 01 — 

R & G CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - CNPJ: 34.395.105/0001-09, consagrou-se vencedora 

Global, no valor total de R$ 331.560,65 (trezentos e trinta e um mil e quinhentos e sessenta reais e 

sessenta e cinco centavos), conforme descrição a seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNO QUANT TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA REFORMA DA EEIF 
JOAQUIM BARROSO BRAGA NA LOCALIDADE 
DE  LAURA,  E AMPLIAÇÃO DO CEI JOAQUIM 
MILTON DE SOUSA NA SEDE, NO MUNICÍPIO 
DE TEJUÇUOCA/CE. 

SERVIÇO 01 R$ 331.560,65 

Atenciosamente, 

TejuguocalCE, 04 de janeiro de 2021. 

Secretário (a) de Educação 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF 00  06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  



46. 

tr,  

PREFEITURA DE 

TEJUCUOCA 

, 
'7 Z .0 0  A 

O 2 7)  
Rubrica 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUQUOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.27.01 - TP - FME. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA REFORMA DA EEIF JOAQUIM BARROSO BRAGA NA LOCALIDADE DE  

LAURA,  E AMPLIAÇÃO DO CEI JOAQUIM MILTON DE SOUSA NA SEDE, NO MUNICÍPIO DE 

TEJUQUOCA/CE, CNPJ: 34.395.105/0001-09, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R$ 

331.560,65 (trezentos e trinta e um mil e quinhentos e sessenta reais e sessenta e cinco 

centavos). CONFORME MAPA COMPARATIVO ANEXADO AOS AUTOS. HOMOLOGO A 

LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N°. 8666/93 — JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO — SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. 

Tejucuoca/CE, 04 de janeiro de 2021.  

Jo IRGILIO MATOS CASTRO 
Secretário (a) de Educação 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  


